
Del che si è redatto il presente verbale sottoscritto come segue

È copia conforme per uso amministrativo.

Portopalo di Capo Passero IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione verrà affissa all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi dal20-07-2023 al 04-08-
2023

Data 20-07-2023

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO
f,to DO-TT. ROSARIO SULTANA

La presente deliberazione, su conforme dichiarazione dell'addetto alla pubblicazione, è stata pubblicata dal20-07-2023
al04-08-2023

Data 05-08-2023

COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO
(Provincia di Siracusa)

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

Numero 19 R.V. SEDUTA DF,L 12-07-2023

Oggetto: REGOLAMENTO PER IL CONFERIMENTO DELLA CITTADINANZA
ONORARIA.

L'anno duemilaventitre, il giorno dodici del mese di luglio alle ore 19:30 e seguenti, in Portopalo di Capo Passero,
nella Casa Comunale, a seguito di awiso di convocazione, notificato nei modi di legge, si è riunito, in seduta Pubblica,
di Prima convocazione, il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria sotto la presidenza del Signor SANDRA
scALA, con I'assistenza del SEGRETARIO COMUNALE Dorr. vALERro SAETTA.

All nominale risultano:

Ne risultano presenti n. 11 e assenti n. I

Il PRESIDENTE, constatato il numero legale dei presenti per la validità della seduta, dichiara aperta la seduta.

Vengono nominati scrutatori i Consiglieri:
CARUSO RITA
VELLA CARMELA
MESSINA FRANCESCA

Premesso che sulla proposta di deliberazione relativa all'oggetto hanno espresso parere ai sensi dell'art. 53 della legge
0810611990 n.142 e L.R. n. 48 dell'l lll2/1991come modificatadall'art. 12 dellal,.R. n. 30 del23.12.2000:

Parere del Responsabile d'Area in merito alla regolarità tecnica: Favorevole

Portopalo di Capo Passero 06-07-2023
IL RESPONSABILE D'AREA

F.to DOTT. ROSARIO SULTANA

Parere del Responsabile d'Area in merito alla regolarità contabile attestante la copertura ftnanziaria: Favorevole

Portopalo di Capo Passero 06-07-2023

IL RESPONSABILE
DELL'AREA ECONOMICO - FINÀNZIARIA

F.to GABRIELLA DI PASQUALE

w

&II PRESIDENTE
f.to SANDRA SCALA

Il Consigliere Anziano
f.to CORRADO LENTINELLO

II SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT. VALERIO SAETTA

IL RESPONSABILE DELL'ALBO PRETORIO
f.to DOTT. ROSARIO SULTANA

IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT. VALERIO SAETTA

CHE la presente deliberazione è divenuta esecutiva il3l-07-2023:

A Decorsi l0 giorni dalladata di inizio dellapubblicazione(Art134, comma 3, D.lgs. n.267100)

n Perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4, D.lgs. N. 267100)

Data3l-07-2023
IL SEGRETARIO COMUNALE
f.to DOTT. VALERIO SAETTA

LENTINELLO CORRADO P ZTTELLT MELANIA P

FURNO'CORRADO P CANNARELLA ANGELO A
PELUSO CINTIA ELISABET P BURGARETTA JACOPO PIO P

CARUSO RITA P VELLA CARMELA P

LUPO MARY P MESSINA FRANCESCA P

SCALA SANDRA P BALDO LOREDANA P

Delibera di Consiglio n. 19 del 12-07-2023 -Pag.4- COMT NE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO Delibera di Consiglio n. 19 del 12-0'7-2023 - Pag.l- COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO



IL SINDACO

Premesso che il Comune di Portopalo di Capo Passero non è dotato di un

Regolamento atto a indicare le linee guida per il conferimento dell'istituto della

"Cíttadinanza Onoraria"l

Considerato che I 'istituto della "Cittadinanza Onoraria" costituisce un

ríconoscimento onorifico per chi, non essendo iscritto nell'anagrafe del Comune,

si sia distinto particolarmente nel campo delle scienze, delle lettere, delle arti,
dell'industria, del lavoro, della scuola, dello sport, con iniziative di carattere
sociale, assistenziale e filantropico o in opere, imprese, realizzazioni, prestazioní
in favore degli ambienti di Portopalo di Capo Passero, in azioni di alto valore a

vantaggio della Nazione o dell'umanítà intera. La cittadinanza onoraria può
essere conferita anche alla memoria;

Vistí i pareri favorevoli resi sul frontespizio del presente atto ai sensi di quanto
previsto dall'art. rz della Legge Regionale n. 3o/zooo e successive modifíche ed

integrazioni;

PROPONE AL CONSIGLIO COMUNALE

1. diapprovare la superiore premessa, che qui si íntende integralmente
riportata;

2. diapprovare il Regolamento Comunale per il Conferímento della
Cittadínanza Onoraria - composto da n. 7 artícoli-dí cui allo schema
allegato al presente provvedimento di cuiforma parte integrante e

sostanziale;

3. dídÍsporre la pubblicazione del Regolamento all'albo pretorio online e sul

sito istituzíonale dell'Ente;

4. di dare atto che il suddetto Regolamento, entra in vigore, previa avvenuta
esecutività del presente provvedimento, ad avvenuta pubblicazione dello
stesso all'Albo pretorio ínformatico dell'Ente per 1i gg. consecutiví;

5. di dísporre la pubblicazione all'albo pretorio on Line e sul síto web, della
presente aifini della pubblicità e della trasparenza amministrativa.

e íl CONSIGLIO COMUNALE

VISTA la proposta dí deliberazione come sopra specifícata;

DATO ATTO dell'avvenuta discussione, così come in narrativa;
DATO ATTO che il testo integrale degli interventi, in formato audio digitale, sarà
pubblicato on-line con le modalítà previste dal Regolamento Comunale per la

disciplina delle video ríprese e trasmissione delle sedute del Consiglio Comunale e
successivamente conservato nell'archívio dell'Ufficio di Segreteria che ne assicura
la immodificabilità e la conservazione, nel rispetto delle norme contenute nel
C.A.D;

Vístí i pareri di regolarità tecnica e contabile ex articolo tz della legge regionale
z3ltzloo, n. 30, resi sul frontespizio del presente provvedimento che quí si

vogliono integralmente riconfermati.
Vista legge regionale z3|rzloo, n.3o.
Vísto il vigente statuto comunale.
Visto il D.Lgs. t8/o8/zoo o n.267 e ss.mm.ii.
Visto I'O.R.E.L. nonché il relativo regolamento di esecuzione nella Regione
Siciliana.
Procedutosi alla votazione resa ín forma palese, accertata dagli scrutatori-
ricognitori di voto e proclamata dal Presidente del Consiglio con il seguente
risultato:
Presenti n.11

Assenti n. t (nngelo Cannarella)
Votanti n. 11

Astenuti n. o
Favorevoli n. 11

Contrari n. o
DELIBERA

t. di approvare la proposta di delíberazíone, recante l'oggetto: "Regolamento
Comunale per il Conferimento della Cittadinanza Onoraria - Approvazione".

Delibera di Consiglio n. 19 del 12-07-2023 -Pag.2- COMLINE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO Delibera di Consiglio n. 19 del 12-07-2023 -Pag.3- COMUNE DI PORTOPALO DI CAPO PASSERO


